
ATTO DD 2254/A1802B/2025 DEL 19/11/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: Programma  di  misure  a  prevenzione  del  rischio  del  dissesto  idrogeologico  nei  territori
montani - D.G.R. n. 3-963/2025 e D.G.R. n. 34-1826/2025. Approvazione elenco interventi
ammessi  a  finanziamento  per  l’importo  complessivo  di  €  4.872.626,21.  Impegno  di  €
3.122.626,21 sul capitolo 242219 annualità 2025 e di € 1.750.000,00 sul capitolo 242217
annualità 2026 “Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane FOSMIT”.

Premesso che:

le LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84 attribuiscono ai soggetti individuati dall’art. 3 la gestione di opere di pronto
soccorso e di ripristino che si rendono necessarie a seguito di calamità naturali.

La Regione, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 38/78, può intervenire a tutela della pubblica incolumità ed
igiene, assumendo a proprio carico l’esecuzione dei lavori necessari ovvero concorrendo in tutto o in parte al
finanziamento della spesa, qualora le conseguenze dell’evento calamitoso e l’entità del danno siano tali da
oltrepassare le possibilità di iniziativa degli Enti territoriali.

Con la D.G.R. n. 3-963 del 9 aprile 2025, in attuazione della Legge n. 234/2021, articolo 1, commi 593 e 595
e del Decreto del Ministero per gli affari regionali e le autonomie 11 dicembre 2024, sono state approvate le
schede per la richiesta di  erogazione delle risorse del  “Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane -
annualità 2024” al fine di promuovere e realizzare interventi per la salvaguardia e la valorizzazione della
montagna, per un importo complessivo pari a € 23.039.572,22.

In  particolare,  con  la  scheda  1)  -  Misura  n.  b2)  “Interventi  di  prevenzione  del  rischio  del  dissesto
idrogeologico  nei  territori  montani”  si  prevede  la  predisposizione  di  programmi  di  finanziamento  degli
interventi inseriti sulla piattaforma informatizzata EMETER ai sensi della legge regionale n. 38/1978, previa
verifica  dei  Settori  Tecnici  decentrati  regionali,  per  l’importo  di  €  1.750.000,00  prenotato  con  D.D.  n.
582/A1615A del 31 luglio 2025 sul capitolo 242217 Bilancio regionale 2025-2027, Missione 09 Programma
0907 (prenotazione impegno n. 3161/2026)

Considerato  inoltre  che,  in  attuazione  alla  L.R.  n.  16/2025  "Assestamento  al  bilancio  di  previsione
finanziario  2025-2027",  la  D.G.R.  n.  5-1482  del  8  agosto  2025  ha  reso  disponibili  risorse  pari  a  €
3.122.626,21 sul Capitolo 242219, annualità 2025, derivanti dal “Fondo Nazionale montagna”, di cui alla
Legge n. 97/1994 ed alle deliberazioni del CIPESS n. 66/2019 e n. 53/2021.

Pag 1 di 35



Vista la D.G.R. n. 34-1826 del 10 novembre 2025 con la quale la Giunta regionale ha disposto che, ai sensi
della  L.R.  n.  38/1978,  le  risorse  pari  a €  3.122.626,21,  siano destinate  per  la  realizzazione nei  territori
montani degli interventi di salvaguardia e valorizzazione dell'ambiente mediante il riassetto idrogeologico e
la  sistemazione  idraulico-forestale,  individuati  in  attuazione  alla  D.G.R.  n.  3-963  del  9  aprile  2025,
relativamente alla Scheda 1), Misura n. b2) “Interventi di prevenzione del rischio del dissesto idrogeologico
nei territori montani”, Intervento n. 1) “predisposizione di programmi di finanziamento in favore di Comuni
per la realizzazione di opere di difesa da frane di crollo e caduta di massi o porzioni di terreno su luoghi
abitati, su luoghi di transito, su zone di deflusso delle acque; opere di difesa idraulica e di regimazione dei
corsi d’acqua; ripristino di viabilità comunale finalizzato a prevenire ulteriori dissesti”.

Considerato  che  la  D.G.R.  n.  3-963  del  9  aprile  2025  e  la  D.G.R.  n.  34-1826 del  10  novembre  2025
demandano alla  Direzione  Opere  Pubbliche,  Difesa  del  Suolo,  Protezione  Civile,  Trasporti  e  Logistica,
Settore  “Infrastrutture  e  pronto  intervento”,  l’adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti  necessari  per
l’attuazione degli interventi di prevenzione del rischio del dissesto idrogeologico nei territori montani.

Gli interventi sono stati accertati dai Settori Tecnici regionali per mezzo della piattaforma informatizzata
EMETER ai sensi della L.R. n. 38/1978.

Ritenuto pertanto di;

approvare l’elenco degli interventi di importo complessivo pari a € 4.872.626,21 come riportato negli allegati
A e B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

impegnare, a favore dei singoli beneficiari, le risorse stanziate per la realizzazione degli interventi di cui:

- all’allegato A per l’importo di € 3.122.626,21 sul capitolo di spesa 242219 annualità 2025 del Bilancio
finanziario gestionale 2025-2027;

- all’allegato B per l’importo di € 1.750.000,00 mediante riduzione e contestuale riutilizzo dell’impegno n.
3161/2026 sul Capitolo spesa 242217 annualità 2026 del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027.

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A - elenco registrazioni contabili, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Gli Enti beneficiari degli interventi sono tenuti a rendicontarli entro il 31 dicembre 2027. Gli Enti che non
riusciranno a rendicontare gli interventi entro tale scadenza, dovranno debitamente comunicare le cause al
Settore Infrastrutture e pronto intervento, il quale potrà revocare i relativi finanziamenti.

I  contributi  sono  erogati  ai  beneficiari  di  cui  all’Allegato  A e  B  alla  presente  determinazione,  previa
rendicontazione delle spese sostenute.

Le spese generali e tecniche sono riconosciute per una percentuale massima del 15% dell’importo dei lavori
a  base d’asta,  di  eventuali  lavori  complementari  e delle espropriazioni.  Per spese generali  e  tecniche si
intendono le spese relative alla progettazione e direzione lavori, al coordinamento per la sicurezza in fase
progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al collaudo, agli oneri per la pubblicità', alla
commissione giudicatrice, al contributo ANAC nonche' ai costi della stazione appaltante unica, oneri fiscali
esclusi. E’ possibile riconoscere entro il suddetto 15%, l’incentivo per funzioni tecniche di cui all’ art. 45 del
D.Lgs. n. 36/2023.

E’ prevista la possibilità'  di utilizzare le economie derivanti dai ribassi di gara per le medesime finalita'
dell’intervento.

Pag 2 di 35



L’eventuale utilizzo delle economie derivanti dai ribassi di gara deve essere preventivamente comunicato al
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento unitamente al  provvedimento di approvazione della variante in
corso d’opera e di una relazione giustificativa. Il Settore Pronto Intervento in sede di rendicontazione finale
provvederà ad effettuare un controllo sul corretto utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca.

Le erogazioni del contributo vengono effettuate dal Settore Infrastrutture e Pronto Intervento, su richiesta del
soggetto attuatore, con le modalità' operative previste nell’allegato C “Indirizzi operativi”, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilita' dei flussi finanziari.

Dato atto degli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al
D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i. e nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei competenti capitoli
di spesa del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027 e in particolare delle risorse assegnate.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale.

Attestata la regolarità' amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 17 della L.R. n. 23/2008;

• D.G.R. n. 11-541 del 22 novembre 2019;

• L.R. n. 38 del 29 giugno 1978;

• D.G.R. n. 3-963 del 9 aprile 2025;

• D.G.R. n. 34-1826 del 10 novembre 2025;

• L. n. 190/2012;

• L.R. n. 2/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• D.G.R. n. 12-852 del 3 marzo 2025;

• L.R. n. 16/2025;

• D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025;

DETERMINA

1. di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, l’elenco degli interventi di importo complessivo
pari  a  €  4.872.626,21come riportato negli  allegati  A e  B,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

3. di  impegnare,  a  favore  dei  singoli  beneficiari,  la  complessiva  somma  di  €  4.872.626,21  per  la

Pag 3 di 35



realizzazione degli interventi così distinti:

• per l’importo di € 3.122.626,21, di cui all’allegato A, sul capitolo di spesa 242219 annualità 2025 del
Bilancio finanziario gestionale 2025-2027;

• per  l’importo  di  €  1.750.000,00,  di  cui  all’allegato  B,  mediante  riduzione  e  contestuale  riutilizzo
dell’impegno n. 3161/2026 sul Capitolo spesa 242217 annualità 2026 del Bilancio finanziario gestionale
2025-2027;

le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A - elenco registrazioni contabili, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di erogare i contributi di cui all’Allegato A e B alla presente determinazione, previa rendicontazione delle
spese sostenute;

5. di stabilire che gli  Enti beneficiari degli  interventi di sono tenuti a rendicontarli  entro il 31 dicembre
2027;

6. di  stabilire che le spese generali  e tecniche sono riconosciute per una percentuale massima del  15%
dell’importo dei lavori a base d’asta, di eventuali lavori complementari e delle espropriazioni. Per spese
generali e tecniche si intendono le spese relative alla progettazione e direzione lavori, al coordinamento
per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, alla validazione e verifica del progetto, al collaudo, agli
oneri per la pubblicita', alla commissione giudicatrice, al contributo ANAC nonché' ai costi della stazione
appaltante unica,  oneri  fiscali  esclusi.  E’ possibile riconoscere entro il  suddetto 15%, l’incentivo per
funzioni tecniche di cui all’ art. 45 del D.lgs. n. 36/2023;

7. di  stabilire che e'  prevista la possibilità'  di utilizzare le economie derivanti  dai ribassi  di gara per le
medesime finalità' dell’intervento;

8. di  stabilire  che  l'eventuale  utilizzo  delle  economie  derivanti  dai  ribassi  di  gara  deve  essere
preventivamente comunicato al Settore Infrastrutture e Pronto Intervento il quale si riserva la possibilità'
di effettuare un controllo sul corretto utilizzo delle risorse e l’eventuale revoca;

9. di  stabilire  che  le  erogazioni  del  contributo  vengono  effettuate  dal  Settore  Infrastrutture  e  Pronto
Intervento, su richiesta del soggetto attuatore, con le modalità' operative previste nell’allegato C “Indirizzi
operativi  per  la  rendicontazione  degli  interventi”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché ai sensi dell'articolo 26, comma 2, del D.Lgs. n.
33/2013 sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

L’estensore
arch. Franca VARVELLO

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento)
Firmato digitalmente da Graziano Volpe

Pag 4 di 35



Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica 
Settore  Infrastrutture e Pronto Intervento

Programma di interventi ai sensi della legge n. 97/1994 – FOSMIT ALLEGATO A

Id Richiesta Prov Comune Oggetto Finanziamento Cod. Fiscale Cod. Comune 

38/78_26_006_216850 AL Cabella Ligure 120.000,00 83000730065 15617

LS_26_006_216297 AL Cantalupo Ligure 78.000,00 83000750063 15618

38/78_26_006_214967 AL Casasco Messa in sicurezza s.c. Casasco - Poggio 145.000,00 85002370063 476

38/78_26_005_216839 AT Sessame 140.000,00 00189590052 9630

38/78_26_005_216840 AT Vesime 150.000,00 00191060052 9641

38/78_25_096_216847 BI Crevacuore 100.000,00 82001090024 11847

 38/78_28_096_217092 BI Mongrando 152.352,21 00392750022 10092

38/78_26_096_216852 BI Sagliano Micca 120.000,00 00394740021 10100

38/78_28_004_216886 CN Argentera 250.000,00 80003430040 621

38/78_28_004_216862 CN Bernezzo 130.000,00 00479150047 10516

38/78_26_004_214934 CN Caprauna 25.000,00 00495600041 10619

38/78_28_004_214906 CN Cortemilia 75.000,00 00291520047 9942

38/78_26_004_216841 CN Limone Piemonte 185.000,00 80003770049 14951

38/78_26_004_217096 CN Limone Piemonte 120.000,00 80003770049 14951

38/78_26_004_217306 CN Melle 160.000,00 00462360041 387

38/78_26_004_216842 CN Robilante 200.000,00 80002410043 12288

38/78_26_004_214888 CN Roccabruna 37.500,00 80003950047 2548

38/78_26_004_217305 CN Venasca 195.000,00 85001090043 9971

38/78_26_004_214915 CN Vinadio 110.000,00 80002200048 81

38/78_26_003_215163 NO Armeno 45.000,00 00481240034 617

38/78_26_001_215683 TO Bobbio Pellice 87.274,00 02168110019 12877

38/78_24_001_214006 TO Borgone Susa 170.000,00 86501310014 16064

38/78_26_001_214905 TO Corio 46.000,00 83002510010 15652

38/78_26_001_216830 TO Forno Canavese 281.500,00 85501190012 15990

Totale 3.122.626,21

Intervento di stabilizzazione del versante 
di sponda sinistra del rio di Montando a 
monte dell'attraversamento stradale in 
loc. Montaldo

Messa in sicurezza tratto di s.c. in Loc. 
Campana 

Messa in sicurezza del centro abitato tra 
via Garibaldi e Piazza Cavour 

Messa in sicurezza di s.c. di collegamento 
tra regione Boschi e regione Galli

Messa in sicurezza parete rocciosa in 
località Castello di Crevacuore

Messa in sicurezza del movimento 
franoso versante su via G.B. Maffiotti 

Realizzazione di muro di sottoscarpa 
della strada comunale Via Garibaldi

Lavori urgenti di consolidamento e 
svuotamento briglia sul fiume Stura di 
Demonte a monte della frazione 
Argentera 

Realizzazione briglie di trattenuta sul 
combale Simundin – Garino

Interventi di messa in sicurezza della sc 
Via XXV Aprile

Interventi di messa in sicurezza della s.c. 
Rossana dal rischio idraulico del T. 
Uzzone

Messa in sicurezza movimento franoso 
Alta Via del Sale al km 2+500 

Intervento di demolizione e ricostruzione 
ponte in Regione Santa Caterina 

Intervento di protezione della viabilità 
comunale in loc. Chiotti 

Lavori per messa in sicurezza s.c. Tetto 
Malizia 

Messa in sicurezza scarpata della strada 
comunale in Borgata Bernard

Sistemazione regimazione acque 
superficiali e reticolo idrografico minore 

Lavori di messa in sicurezza pareti 
rocciose su s.c. Fortino

Lavori di ripristino e la messa in sicurezza 
della Strada Comunale di Arona, in 
frazione Sovazza interessata dal 
cedimento del muro a sostegno della 
strada stessa.

Lavori di mitigazione del rischio di caduta 
massi lungo la strada Villanova - Prà in 
loc. "Peira Taja"

Messa in sicurezza versante a monte 
della chiesa di San Valeriano 

Frana di sottoscarpa lungo la s.c. in loc. 
Molino dell'Avvocato

Dissesto a valle della s.c. per fraz. 
Chiagnotti

Pag 5 di 35



Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica 
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento

Programma di interventi ai sensi della legge n. 234/2021 – Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane  - FOSMIT ALLEGATO B

Id Richiesta Prov Comune Oggetto Finanziamento Cod. Fiscale Cod. Comune 

38/78_26_001_216830 TO Forno Canavese Dissesto a valle della s.c. per fraz. Chiagnotti 18.500,00 85501190012 15990

38/78_28_001_214889 TO Mezzenile 60.000,00 01323030013 11926

LS_26_001_214752 TO Perosa Argentina 120.000,00 85002730019 15927

38/78_28_001_214902 TO Pessinetto 60.000,00 83001510011 15630

38/78_28_001_216834 TO Pomaretto 150.000,00 85003270015 15943

38/78_26_001_216831 TO Pont-Canavese 270.000,00 83501970012 15721

38/78_25_001_217197 TO Rubiana 220.000,00 01817650011 12440

38/78_28_001_216837 TO Villar Perosa 100.000,00 01136320015 11708

38/78_26_103_216461 VCO Massiola 120.000,00 00436340038 393

38/78_28_103_216853 VCO Pieve Vergonte 270.000,00 00421700030 336

38/78_26_002_216836 VC Balmuccia 115.000,00 82000110021 15478

38/78_28_002_216828 VC Borgosesia 100.000,00 00210430021 9721

38/78_26_002_217025 VC Cellio Con Breia 50.000,00 02654220025 346061

38/78_25_002_216832 VC Quarona 96.500,00 00202120028 313

Totale 1.750.000,00

Realizzazione briglie di salto e regimazione 
acque di versante in località Sabbione

Sistemazione smottamento e crollo sede 
stradale in Borgata Colombè (Combavaccè)

Consolidamento della pila del ponte Turu e 
sottomurazione della scogliera a monte del 
ponte ferroviario, lungo la Stura di Lanzo

Sistemazione idraulica del rio del Clot dei 
Boulard nei pressi dell'apice di conoide e 
della strada comunale

Caduta massi e dissesto a monte della B.ta 
Panier

Messa in sicurezza da dissesto idrogeologico 
dell'abitato di Mompellato 

Miglioramento dell'officiosità idraulica del rio 
che scorre in località Tupini - via Azzario

Consolidamento della strada comunale Via 
Alle Cascine, nel concentrico 

Sistemazione idrogeologica del Torrente Arsa 
- manutenzione alveo, ripristino e 
potenziamento opere di difesa nel tratto di 
conoide in loc. Rumianca".

Realizzazione di opera di sostegno 
sottoscarpa lungo un tratto della vecchia 
strada comunale per località Scalina

Ripristino dell'argine in sponda sinistra del 
Fiume Sesia, in località Isola

Sistemazione frana sul versante di monte 
lungo la strada comunale per Frazione Crabia 

Interventi di messa in sicurezza del versante 
soprastante l'abitato di frazione Doccio 

Pag 6 di 35



ALLEGATO C

INDIRIZZI OPERATIVI PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI 

PROCEDURE PER LA RICHIESTA DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

Si forniscono le indicazioni in merito alle procedure da seguire per ottenere l’erogazione dei contributi 
concessi ai sensi della L 145/18 – annualità 2026.

Il soggetto attuatore, nella persona del Rup, dovrà comunicare, entro le scadenze temporali previste nel 
provvedimento  di  assegnazione,  i  dati  richiesti  e  la  documentazione  a  rendicontazione  dell’intervento 
tramite la piattaforma web MOON all’indirizzo seguente, a cui si accede con credenziali SPID/CIE:

https://regionepiemonte-moon.csi.it/moonfobl/accesso/spid/

La piattaforma “Moon” consente, attraverso la creazione di una “nuova istanza” nell’area Direzione Opere 
Pubbliche,  modulo  “FOSMIT_26  -  RENDICONTAZIONE”,  di  accedere  al  fascicolo  relativo  alla  pratica  di  
finanziamento di  interesse e integrarla  per  FASI,  secondo scadenze temporali  prefissate,  con i  dati e i 
documenti necessari per la richiesta dell’erogazione del contributo.

FASE I

Nella fase I la procedura consente di selezionare l’intervento di interesse, inserire i propri dati di 
riferimento e il CUP

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Comunicazione del CUP

Eventuale nota richiesta anticipazione del 10% su previsto in base all’importo del contributo

Nel caso di contributi superiori a 200.000,00 €, ad avvenuta compilazione della FASE I, sarà possibile 
richiedere l’erogazione del 10% del contributo

FASE II

Nella FASE II la procedura consente di inserire la documentazione necessaria

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Contratto Lavori (scrittura privata, lettera commerciale e altre forme di contrattualizzazione 
previste dalla normativa vigente)

Dichiarazione antimafia scaricabile da Moon per contratti di importo superiore a € 150.000,00

Provvedimento di approvazione del progetto esecutivo e relativo quadro economico

Determina di affidamento dei lavori con quadro economico rideterminato. Nel prospetto di QE 
occorre esplicitare l’importo destinato agli incentivi per le funzioni tecniche (80%) e l’importo di 
acquisto di beni, strumenti e servizi  (20%) a carico dell’Ente beneficiario del contributo 

Nel caso di contributi inferiori a 200.000,00 €, ad avvenuto inserimento della documentazione nella FASE II  
seguirà, previa verifica amministrativo contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del  
40% del contributo.

1
Pag 7 di 35



ALLEGATO C

Nel caso di contributi superiori  a 200.00,00 euro, ad avvenuto inserimento della documentazione della 
FASE  II  seguirà,  previa  verifica  amministrativo  contabile  da  parte  dell’ufficio  regionale  preposto, 
l’erogazione del 30% del contributo del contributo se richiesta anticipazione 10% (v. FASE I) o 40% se non 
richiesta anticipazione di cui alla FASE I

FASE III

Nella fase III la procedura consente, solo per i contributi superiori o pari a 200.000,00 €, di inserire uno 
stato  di  avanzamento  dei  lavori  o  un  provvedimento  di  approvazione  dei  costi  sostenuti,  emesso  al 
raggiungimento del 40% dei lavori in contratto, al fine dell’erogazione di un ulteriore acconto pari al 20%  
del contributo

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

SAL almeno pari al 40% dei lavori in contratto

Determina di approvazione del SAL e/o anticipazioni (Se più SAL la documentazione deve essere 
riferita a ciascun SAL) 

Ad  avvenuto  inserimento  della  documentazione  nella  FASE  III  seguirà,  previa  verifica  amministrativo 
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del 20% del contributo

FASE IV

Nella FASE IV la procedura consente di inserire la documentazione necessaria per la richiesta a saldo del  
contributo

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA

Eventuale provvedimento di approvazione di varianti con relativo quadro economico di 
variante. Detto provvedimento dovrà contenere la cronologia dei quadri economici in 
tutte le fasi dell’opera (Q.E. progetto – Q.E. aggiudicazione – Q.E. in variante). Il 
provvedimento dovrà contenere breve descrizione delle opere di variante. In alternativa 
a tale descrizione potrà essere prodotta la relazione tecnica descrittiva allegata al 
progetto di variante

Quadro accertamento spese tecniche compilabile su Moon

Contratti/Atti di sottomissione/lettere commerciali per eventuali ulteriori lavori anche in 
economia e relative determine di affidamento, se presenti, con l’indicazione dei rispettivi 
CIG

SAL finale

Certificato di regolare esecuzione o collaudo dei lavori (lavori principali, complementari, 
in economia etc..). Nel caso di lavori inferiori a 40.000, 00, il certificato di regolare 
esecuzione può essere sostituito con l’apposizione del visto del direttore dei lavori sulle 
fatture di spesa

Determina di affidamento relativa ai Professionisti

Determina di approvazione del SAL finale, del CRE e del quadro economico a consuntivo 
generale e suddiviso tra quota Regione e quota Ente e/o altre fonti

Determina di liquidazione del Rup (da cui si evinca la parte destinata alle funzioni 
tecniche 80%)

Eventuali provvedimenti di liquidazione relativi agli espropri/cessione bonaria

Ad  avvenuto  inserimento  della  documentazione  nella  FASE  III  seguirà,  previa  verifica  amministrativo 
contabile da parte dell’ufficio regionale preposto, l’erogazione del saldo del contributo

2
Pag 8 di 35



ALLEGATO C

ATTENZIONE

• La documentazione allegata alla  pratica dovrà essere  firmata digitalmente in  formato PAdES o  
CadES.

• I  file  trasmessi  andranno  denominati  mantenendo  la  corrispondenza  con  il  tipo  di  documento  
effettivamente contenuto, utilizzando le modalità suggerite direttamente sulla piattaforma Moon.

• La documentazione da trasmettere è esclusivamente quella richiesta in ciascuna fase procedurale,  
sono escluse pertanto fatture, mandati, registri di contabilità, libretti delle misure etc..

• E’ facoltà del funzionario liquidatore richiedere eventuali integrazioni documentali che si rendessero  
necessarie in fase di verifica amministrativa contabile.

3
Pag 9 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30258
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_006_216850
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15617
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30259
Descrizione: INTERVENTO OOPP LS_26_006_216297
Importo (€): 78.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15618
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 10 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30261
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_006_214967
Importo (€): 145.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 476
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30262
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_005_216839
Importo (€): 140.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9630
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 11 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30264
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_005_216840
Importo (€): 150.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9641
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30265
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_25_096_216847
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11847
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 12 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30269
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_096_217092
Importo (€): 152.352,21
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10092
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30272
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_096_216852
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10100
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 13 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30276
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_004_216886
Importo (€): 250.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 621
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30280
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_004_216862
Importo (€): 130.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10516
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 14 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30284
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_214934
Importo (€): 25.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10619
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30285
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_004_214906
Importo (€): 75.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 15 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30287
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_216841
Importo (€): 185.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14951
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30288
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_217096
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14951
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 16 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30290
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_217306
Importo (€): 160.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 387
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30294
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_216842
Importo (€): 200.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12288
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 17 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30296
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_214888
Importo (€): 37.500,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 2548
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30298
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_217305
Importo (€): 195.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9971
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 18 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30300
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_004_214915
Importo (€): 110.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 81
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30303
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_003_215163
Importo (€): 45.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 617
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 19 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30305
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_001_215683
Importo (€): 87.274,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12877
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30306
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_24_001_214006
Importo (€): 170.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 16064
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 20 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2025/30307
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_001_214905
Importo (€): 46.000,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15652
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2025/30308
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_001_216830
Importo (€): 281.500,00
Cap.: 242219 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14) - QUOTA VINCOLATA AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15990
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 21 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/5 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_001_216830
Importo riduzione/aumento (€): -18.500,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/6 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_001_214889
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 22 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/7 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP LS_26_001_214752
Importo riduzione/aumento (€): -120.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/8 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_001_214902
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 23 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/9 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_001_216834
Importo riduzione/aumento (€): -150.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/10 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_001_216831
Importo riduzione/aumento (€): -270.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 24 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/11 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_25_001_217197
Importo riduzione/aumento (€): -220.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/12 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_001_216837
Importo riduzione/aumento (€): -100.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 25 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/13 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_103_216461
Importo riduzione/aumento (€): -120.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/14 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_103_216853
Importo riduzione/aumento (€): -270.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 26 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/15 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_002_216836
Importo riduzione/aumento (€): -115.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/16 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_28_002_216828
Importo riduzione/aumento (€): -100.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 27 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Modifica N.: 2025/3161/17 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_26_002_217025
Importo riduzione/aumento (€): -50.000,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2025/3161/18 della prenotazione 2026/3161
Descrizione: INTERVENTO OOPP 38/78_25_002_216832
Importo riduzione/aumento (€): -96.500,00
Importo iniziale (€): 10.894.953,45
Importo finale (€): 7.560.207,90
Cap.: 242217 / 2025 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 28 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5074
Descrizione: 38/78_26_001_216830
Importo (€): 18.500,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15990
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5075
Descrizione: 38/78_28_001_214889
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11926
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 29 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5076
Descrizione: LS_26_001_214752
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15927
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5077
Descrizione: 38/78_28_001_214902
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15630
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 30 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5078
Descrizione: 38/78_28_001_216834
Importo (€): 150.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15943
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5079
Descrizione: 38/78_26_001_216831
Importo (€): 270.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15721
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 31 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5080
Descrizione: 38/78_25_001_217197
Importo (€): 220.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 12440
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5081
Descrizione: 38/78_28_001_216837
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 11708
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 32 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5082
Descrizione: 38/78_26_103_216461
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 393
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5083
Descrizione: 38/78_28_103_216853
Importo (€): 270.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 336
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 33 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5084
Descrizione: 38/78_26_002_216836
Importo (€): 115.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15478
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5085
Descrizione: 38/78_28_002_216828
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9721
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 34 di 35



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2254/A1802B/2025  DEL 19/11/2025

Impegno N.: 2026/5086
Descrizione: 38/78_26_002_217025
Importo (€): 50.000,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 346061
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2026/5087
Descrizione: 38/78_25_002_216832
Importo (€): 96.500,00
Cap.: 242217 / 2026 - FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA (FOSMIT) - RISORSE STATALI 
VINCOLATE (L.R. 5 APRILE 2019, n. 14)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 313
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Pag 35 di 35


		2025-11-19T12:14:37+0100
	GRAZIANO VOLPE




